
Anna Florek - dyrektor Społecznego Przedszkola Integracyjnego w latach 1990 -2024, Pre-
zes Fundacji CZAS DZIECIŃSTWA od 2009 roku. Psycholog kliniczny, nauczyciel dyplo-
mowany. Absolwentka Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Wiedzę i kompetencje dosko-
naliła podczas kursów kwalifikacyjnych, szkoleń, praktyk i wizyt studyjnych realizowanych 
w kraju i za granicą (Austria, Niemcy, Wielka Brytania, Izrael, Finlandia, Litwa, Gruzja) .
Założycielka pierwszego w Polsce niepublicznego przedszkola integracyjnego (w 1990 r.) re-
alizującego jej autorski program. Kierując pracą przedszkola, szczególną uwagę zwracała na 
zapewnienie każdemu dziecku warunków do wszechstronnego rozwoju, na współpracę z ro-
dzicami przedszkolaków oraz budowanie i pielęgnowanie przyjaznych relacji dzieci, ich ro-
dziców i pracowników.
Założycielka (2009 r.) Fundacji CZAS DZIECIŃSTWA, realizującej ideę: Pomagamy dzie-
ciom wzrastać a rodzicom wychowywać .
Autorka książki „Dziecko w grupie” (2010) oraz licznych artykułów i opracowań na temat 
wychowania przedszkolnego, integracji, edukacji włączającej oraz współpracy z rodzicami 
publikowanych w książkach, czasopismach i poradnikach. Współautorka książek „Dziecko 
autystyczne i z zespołem Aspergera w przedszkolu i szkole” (ORE, 2015), „Wczesne wspo-
maganie rozwoju dzieci i wsparcie rodzin” (APS, 2023). Tłumaczka książek o integracji: 
Uczmy się żyć razem (WSiP, 1993), Rytmika w wychowaniu i terapii (Pedagog, 1995). Od li-
stopada 2023 roku redaktor naczelna dwumiesięcznika Czas dzieciństwa,wydawanego przez 
Fundację.
Prelegentka na wielu konferencjach o tematyce wychowania przedszkolnego oraz edukacji 
osób z niepełnosprawnością, organizowanych przez instytucje i organizacje oświatowe. Za-
praszana przez MEN, kuratoria, samorządy i organizacje pozarządowe do prowadzenia szko-
leń dla nauczycieli i oświatowej kadry kierowniczej z Polski i z zagranicy. Jej działalność 
obejmuje również współpracę z MEN i ORE jako ekspert w dziedzinie integracji oraz z uczel-
niami pedagogicznymi (APS, UKSW, UW) w zakresie kształcenia studentów (wykłady, 
warsztaty, praktyki w przedszkolu).
W 2020 roku laureatka VII edycji ogólnopolskiego konkursu:Super Dyrektor Przedszkola.
Za działalność na rzecz edukacji uhonorowana, między innymi, przez: Prezydenta Rzeczpo-
spolitej: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (2014), Srebrnym Krzyżem 
Zasługi (2009); Ministra Edukacji: Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2000r); Prze-
wodniczącego Rady m.st. Warszawy oraz Prezydenta m.st. Warszawy odznaczeniem „Zasłu-
żony dla Warszawy” (2005r); Radę Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy medalem z okazji 
20-lecia Dzielnicy Bielany (2014); Zarząd Społecznego Towarzystwa Oświatowego: Złotą 
odznaką STO (2008).

Wioletta Forysiak -  nauczycielka wychowania przedszkolnego z ośmioletnim doświadcze-
niem zdobytym w przedszkolach niepublicznych, a obecnie w przedszkolu społecznym. Pra-
cuje z dziećmi w różnych grupach wiekowych, między innymi z 2-3–4-5-latkami oraz w gru-
pach mieszanych. W swojej pracy szczególnie dba o budowanie bezpiecznej i wspierającej at-
mosfery, w której dzieci czują się zrozumiane, akceptowane i mają przestrzeń do rozwoju. 
Ważne jest dla niej rozwijanie samodzielności dzieci oraz budowanie relacji opartych na wza-
jemnym szacunku.


